基労補発第0329002号

平成18年3月29日

都道府県労働局

労働基準部長 殿

厚生労働省労働基準局

労災補償部補償課長

不法就労外国人に対する労災補償状況に係る報告の廃止について

標記については、平成14年5月27日付け基労補発第0527001号「不法就労外国

人に対する労災補償状況に係る報告の簡素化について」に基づきJ各年度の状況を

報告するよう指示しているところであるが、本事務連絡をもって、当該取扱いを廃

止する。

したがって、平成17年度分の状況については報告の必要がないので、念のため

申し添える。